
 
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně 
 
Č.j. 5/2017  
 
Informace o organizování veřejné služby  
 
UPCR-BM-2017/32370-00864511 
 
Žádost: 
ze dne: 12.4.2017 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění.  
 
Na základě výše uvedeného zákona žádám o poskytnutí informace: 

- organizování veřejné služby - zda vydává ÚP rozhodnutí o této žádosti a 
pokud ne, tak podle jakého zákonného předpisu se postupuje při rozhodování 
žádosti  

 
 
Odpověď Úřadu práce České republiky, krajské pobočky v Brně: 
 
Úřad práce ČR - Krajská pobočka v Brně (dále jen „Úřad práce“) jako povinný subjekt 
dle ust. § 2  zákona č. 106/1999 Sb., o  svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění,  Vám na základě Vaší žádosti ze dne 12.4.2017 o poskytnutí informace, cit.:  
„ o organizování veřejné služby – zda vydává ÚP rozhodnutí o této žádosti a pokud 
ne, tak podle jakého zákonného předpisu se postupuje při rozhodování žádosti“, 
sděluje následující:  
 
Úřad práce postupuje při organizování výkonu veřejné služby v souladu s ust. § 18a 
a ust. § 61 odst.  3) a 4) zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
 
Podle uvedených ustanovení se Krajská pobočka Úřadu práce může dohodnout 
s obcemi nebo dalšími subjekty na organizování veřejné služby. Žádost  
o organizování veřejné služby zpracovává oddělení trhu práce místně příslušné 
Krajské pobočky Úřadu práce nebo vybraného Kontaktního pracoviště Úřadu práce. 
Písemnou žádost podává žadatel na formuláři umístěném na portálu Ministerstva 
práce a sociálních věcí, k níž dokládá povinné přílohy. V případě její kompletnosti 
je projednáno hodnotící komisí APZ (aktivní politiky zaměstnanosti), zda splňuje 
všechny předpoklady pro uzavření smlouvy o výkonu veřejné služby. Pokud je typ 
žadatele a činnosti po posouzení v souladu s veřejným zájmem, dojde mezi Úřadem 
práce a žadatelem k uzavření smlouvy o výkonu veřejné služby, která musí 
obsahovat zákonem stanovené podmínky vedení evidence osob vykonávajících 
veřejnou službu. Pokud žadatel nesplní předpoklady pro uzavření smlouvy, bude 
jeho žádost zamítnuta a následně bude vyrozuměn o zamítnutí jeho žádosti 
o organizování veřejné služby s uvedením důvodu zamítnutí. 
 



Úřad práce vydává dle ust. § 75 cit. zákona rozhodnutí jen v případech stanovených 
tímto zákonem, ve kterém povinnost vydávat rozhodnutí v případě výkonu veřejné 
služby není uzákoněna. 
 
Poskytnutou informaci Vám zasíláme na Vámi uvedenou e-mailovou adresu. 
 
S pozdravem 


